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Dr. Dobos András állatorvos, c. egye-
temi docenssel arról beszélgettünk, 
tapasztalja-e a koronavírus jelenlétét a 
társállatoknál? Mi a járványveszély el-
hárításának rendje az állatgyógyászatban, 
és hogyan kapcsolódik ez a tevékenység 
az emberi élet védelméhez?

- Az állatorvos a járványvé-
delmi munkája során nem csak 
az állatok tömeges megbetege-
dését akadályozza meg, hanem 
az állatokról az emberekre ve-
szélyes betegségek terjedését is. 
Nagyon sok kórokozóval szem-
ben harcolunk. Ilyen harcot 
folytatunk pl. a madárinfluen-
zával, amely 1997-ben tömeges 
veszteségeket okozott a világ-
ban, és egyértelműen beigazo-
lódott: az emberre is veszélyes 
lehet. A megfelelő korlátozó 
hatósági és járványügyi intéz-
kedések képesek csökkenteni, 
megállítani azóta ennek a fertő-
zésnek is a terjedését - mondta.

- A Stockholm Paradigma megál-
lapítja, hogy a járványos megbetege-
dések a környezeti tényezők megvál-
tozása miatt velünk élő problémává 
válnak, amelyek már a társadalmi vi-
selkedési és termelési szokások meg-
változását követelik. Ha ez nem törté-
nik meg, a vírus fogja megváltoztatni 
a társadalmat - tette hozzá. 

- Egy felkészült hatóságnak, mint 
amilyen az állategészségügyi hatóság, 
az is a dolga, hogy kinevelje azokat a 
szakembereket, akik egy járvány ese-
tén be tudnak állni a sorba, és rutin-
ból megoldják a problémát. Sok ilyen 
megoldandó problémánk volt és van. 
Az állatorvos a maga szintjén meg-
hozza a döntését, korlátozó intézkedé-
seket tesz, mintát vesz, sokszor nincs 
idő, hogy felsőbb utasításra várjon, 
hanem teszi a dolgát. Ezért sikeres az 
állategészségügyben a járványügyi 
elfojtási munka. Elismerés illeti az 
állatorvosokat ezért a megelőző te-
vékenységért, most például a madár-
influenza kapcsán, de köszönet a min-
dennapi tevékenységért is, mint amit 
az élelmiszer higiéniáért, és az egyéb 
zoonozis megelőzéséért tesznek. 

- Feltételezések vannak arra, hogy a COVID-19 
vírus is állatról terjedhetett emberre, ám az álla-
tegészségügyből nem hallottam még ennek meg-
erősítéséről…

- Az elmúlt napok információi alap-
ján az állategészségügy szereplői 
nem szerepelnek a koronavírus elle-
ni védekezés rendszerében. Én úgy 
hiszem, tudásukkal, tapasztalatukkal 
hozzá tudnának járulni a járvány sike-
res leküzdéséhez, terjedésének meg-
előzéséhez. A járványvédelmet az 
állategészségügyben kiemelt súllyal 
oktatják. A gyakorlati eljárásunknak 
pedig része, hogy a terepen, a veszé-
lyeztetett régióban, körzetekben min-
den egyes egyed meg legyen vizsgál-
va, az alap státuszt felvegyük. Ezek 
ismeretében induljon a védekezés. 

- Adódik a kérdés, van-e a társállatokban CO-
VID-19 vírus? 

- Nem tudjuk, mert kevés emberen 

végeztek szűrést úgy, hogy statiszti-
kai hatást vizsgálhassunk a korona-
vírussal fertőzött, vagy azon átesett 
emberrel együtt élő társállatok kö-
zött. A koronavírus-családon belül, 
a különböző variációk egyébként 
betegséget okozhatnak a háziállatok-
nak. 1993-ban találkoztam először a 
koronavírus fertőzéssel egy Kanadá-
ból importált pulykaállományban. A 
koronavírusnak rendkívül sok alfaja 
van. Az egyik változat az embert, míg 
a másik a sertéseket, megint másik a 
borjakat, további a baromfit betegíti 
meg. Ez egy veszélyes vírus, amely 
most leállította a világ normális mű-
ködését. De remélem, ezen a vírusos 
megbetegedésen úgy esik át az embe-
rek jelentős százaléka, hogy különö-
sebben észre sem veszi. 

- Átesik tehát rajta mindenki? 
- A „Maradj otthon!” ellenére is ta-

lálkozhatunk a vírussal, mert be kell 
szerezni az élelmet, megkapjuk a pos-
tát, csomagot hozhatnak, társadalmi 
érintkezések történnek, és nem lehet 
egy életen át otthon maradni… A 
kórokozó az emberbe jutva szaporo-
dik, és addig, amíg a szervezet az im-
munválaszt ki nem fejti a korokozóval 
szemben, addig azt ürítheti. A szerve-
zetünk  az immunválaszt kiváltja, el-
lenanyagot termelünk, és a vírus eltű-
nik a szervezetből. Mindaddig a vírus 
továbbterjedése megtörténhet, amíg 
nagyon sok immunológiailag védett 
státuszú ember nem lesz. Nagyon ve-
szélyes tehát, mert megbetegíthet, a 
tüdőszövetekben, bélhámszövetekben 
szaporodik, és azok károsodását elő 
tudja idézni. A vírust azonban elpusz-
títani nem tudjuk, mert nincsenek rá 
antivirális szerek, egyelőre nincs spe-
ciális gyógyszer és a vakcina sem áll 
rendelkezésre. De ha majd hónapok 
múlva lesz, vakcinázni csak egész-
séges embereket lehet. Az idősebbek 
immunstátusza természetesen már 
változhat, de a vakcinát meg tudják 
kapni és az immunrendszerük vála-
szolni is fog rá. A vakcinázás az aktív 
immunizálás, a passzív védekezés pe-
dig az, amikor a betegségen átesettek 
véréből ellenanyagot vesznek, és azt 
adják a vírussal fertőződött beteg em-
bereknek. 

Dömsödi Teréz
A fotón jobbról Dr. Dobos András, balról egy 

budapesti háziorvos kollégája, aki 85 évesen 
ügyeletben vállalta a koronavírusos betegek el-
látását. 

A COVID-19 állatorvosi szemmel 

JÁRVÁNYVÉDELEM, 
EZ A DOLGUNK…

A Nemzeti Foglalkoztatási 
Szolgálat minden hónapban 
közreadja a Munkaügyi Központ 
által készített munkaerő-pia-
ci információkat. Az aktuális 
helyzetkép adataiból szemez-
getünk.

2020 januárjában a 
regisztrált álláskeresők 
száma a megyében 6784 
főre csökkent, a szente-
si járásban viszont 725 
főre növekedett. A mun-
kanélküliség a szentesi 
járásban a gazdasági-
lag aktív népesség ará-
nya alapján, mindkét 
év azonos időszakában 
3,9%-osnak felel meg.

A koronavírus-jár-
vány bekövetkezését 
követően a márciusi 
adatok állnak rendelke-
zésünkre. 2020 márci-
usában 7351 főre vál-
tozott a nyilvántartott 
álláskeresők száma a 
megyében, amelyből a 
szentesi járásban 796 
főt regisztráltak. A me-
gyei adat még így is 
265 fővel marad el az 
egy évvel korábbihoz 
képest. A szentesi já-
rásban viszont 59 fővel 
haladja meg a regisztrált 
álláskeresők száma az 
egy évvel korábbi ada-
tot. Februárról március-
ra a növekedés 63 fő. A 
szentesi járásban 4,5%-
os ebben a hónapban a 
munkanélküliség.

A megyében lévő 
Munkaügyi Közpon-
tok ez év márciusban 
5122 álláshelyet tudtak 
felajánlani az álláske-
resőknek. Ez a szám 
21%-kal kevesebb, mint 
egy évvel korábban. 

Forrás: www.csongrad.mun-
ka.hu 

MUNKA-
ERŐ-PIACI IN-
FORMÁCIÓK

Az élelmiszeripar, a vegyipar vagy 
a gyógyszeripar számára, rozsda-
mentes acél megmunkálásával gyárt 
keverőket, hőcserélőket, hűtésre, 
pasztörizálásra alkalmas tartályokat, 
ládamosókat, egyedi tervezésű be-
rendezéseket és gyártás technológiai 
rendszereket az Ipari parkban üzeme-
lő TEJSZOLG- Szentes Kft. Szabó 
Imre ügyvezető igazgatót kérdeztük 
a cég helyzetéről, fejlesztéseiről, 
valamint arról, hogyan befolyásolja 
a mindennapjaikat a kialakult válság. 

A tavalyi év rekord - több 
mint 1 milliárd forintos - ár-
bevételt hozott számukra, 
eredményesnek értékelheti 
tehát a 2019-es esztendőt az 
ügyvezető úr, aki hozzátette, 
hogy folytatódnak a fejlesz-
téseik. Mind a gyártás, mind 
a helyszíni szerelési munkák 
szempontjából megfelelő 
rendelés állománnyal kezd-
ték az évet. 

- Az elmúlt években a belföldi fejlő-
dést az hozta, hogy komplett rendsze-
reket is építünk, nemcsak a terméke-
inket gyártjuk, telepítjük, csőszerelést 
végzünk, hanem esetenként vezérlés-
sel, gőztechnikával, épületgépészettel 
kiegészítve, partnercégekkel együtt 
komplett technológiákat tudunk aján-
lani - tájékoztatott. 

A cég export tevékenységéről Sza-
bó Imre elmondta: az utóbbi időszak-
ban a belföldi rendelés állományuk 
növekszik, az exportjuk pedig csök-
kenő tendenciát mutat. A kieső export 
bevételeket azonban belföldről tudják 
pótolni.

- A március 11-én kihirdetett veszélyhelyzet 
hogyan érintette Önöket?

- Az első intézkedésünk természe-
tesen a szakemberek által javasolt 
higiéniai és kapcsolatteremtési kor-
látozások bevezetése volt a cégnél. 
Március 17-ével megszűntettük a je-
lentősebb vidéki munkavégzéseket 
és a teljes létszámunk itt Szentesen a 
gyártóüzemben dolgozott. Csak egy-
két késztermék kiszállítást vállaltunk, 
amikor 1-1 napra 2-3 fővel, bizton-
ságos körülmények között tudtuk a 
munkavégzést folytatni. Mára némi-
képp lazult ez a gyakorlat. Elkülöní-
tett munkaterületen, külön üzemrész-
ben az üzemen kívül jelenleg három 
helyen dolgoznak a kollégák az or-
szágban. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

Még nem érinti a válság a TEJSZOLG- Szentes Kft-t

ERŐSEK A HAZAI PIACON
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Az időjárás már kedvez a 
szabadban történő sütögetés-
hez. Ám a kialakult egész-
ségügyi helyzetben, nagy óva-
tossággal, egymástól legalább 
másfél méter távolságtartással, 
szűk körben szabad odahaza 
grillezni, tárcsán húst sütni. 

A Derekegyházi 
Húsvágó és Feldolgo-
zó Üzem Mintaboltjai 
készen állnak a szezon 
kezdetén. A friss sertés 
tarja, karaj vagy szűz-
pecsenye, a grillezéshez 
fűszerkeverék folyama-
tosan kapható az üzle-
tekben. Akinek kedve 
van, darált húsból a sa-
ját ízlése szerint csevap-
csicsát is készíthet. Szeretik sokan a 
májszeleteket tárcsán elkészíteni, ám 
a növendék marha húsa is kiváló erre 
a célra. Kicsit hosszabb elkészítési 
időt kell rá szánni.

A Rákóczi Ferenc utcai Zöldségpi-
ac melletti mintaboltban nagyon szép 
érett, nyársra való sózott szalonna 
kapható. De a kínálatból Szűcs Antal 
üzletvezető a lecsókolbászt és sütő-
kolbászt is jó szívvel ajánlja. Az igazi 

hazai, friss, házias ízek, kiváló minő-
ség az önök mindennapjait szebbé, vi-
dámabbá teszik.

A szentesi Zöldségpiac mellet-
ti mintabolt kínálata megtalálható 
Csongrádon is a Fő utca 20-24. szám 
alatt. A további mintaboltok: Kecske-
mét Piaccsarnok, Budai u. 2, Szeged, 
Mars tér Nagycsarnok, a buszpálya-
udvar mögött. Jó egészséget Minden-
kinek, vigyázzanak egymásra!

Kép és szöveg: DT. x.

HANGOLÓDVA A GRILLSZEZONRA

Szentes Város Önkormányzata, a 
Szentesi Művelődési Központ, a Peda-
gógusok Szakszervezete Csongrád, Bé-
kés, Bács-Kiskun, Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Szervezete ebben az évben 
is meghirdette  a „Rejtelmek, ha zen-
genek…” című képzőművészeti tárla-
tot, hogy az alkotó pedagógusok immár 
XXIII. alkalommal be tudják mutatni 
munkáikat.

A korábbiakhoz hasonlóan 
most is rendkívül sok pálya-
munka érkezett, és ahogyan 
már megszokhattuk, igen ní-
vósak a pedagógusok alko-
tásai. Borsodi Ágnessel, Dr. Dobos 
Andrással, a zsűritagokkal, ki-
választottuk a díjazottakat, a 
meghívó is elkészült, amikor 
közbeszólt az, amire nem szá-
mítottunk. A kiállítás anyaga 
készen állt, de április 4-én saj-
nos nem lehetett megmutatni a nagyközönségnek. 
Mivel sok energiát fektettek az alkotók ebbe a tár-
latba, ezért  nem a hagyományos módon, de mégis 
bemutatjuk a nagyközönségnek a beküldött pálya-
munkákat. Köszönettel tartozunk Nagy István fotómű-
vésznek, hogy digitalizálta a kiállítás anyagát.

DÍJAZOTTAK:
Kistelek Város Szakszervezeti 

Díja: Varga Anikó (Kistelek). Kis-
telek Város Szakszervezeti Díja: 
Hódi Katalin (Kistelek). Békés Me-
gye Szakszervezeti Díja: D. Vacsi 
Mária (Szarvas). Kunszentmárton 
Város Szakszervezeti Díja: Tóth 
János (Kunszentmárton). Szen-
tes Város Szakszervezeti Díja: K. 
Szabóné Licsicsányi Rózsa (Szentes). 
Szentes Város Alkotói Díja: Szen-
téné Kálvai Mária (Hódmezővásár-
hely). Hódmezővásárhelyi Szak-
szervezet Díja: Pokomándy Zsuzsanna 
(Hódmezővásárhely). Csongrád 
Megyei Szakszervezet Díja: Roz-
maring szakkör (Békéscsaba), alko-
tók: Dr. Zsíros Gézáné, Dr. Illés 
Károlyné, Győrfi Károlyné, Ne-
dényiné Törőcsik Anna.

Szobota Imréné
Pedagógusok Szakszervezetének városi titkára

A virtuális kiállítás megtekinthető: http://szentesimuvelodesi-
kozpont.hu/mk/?page_id=4904

Képen: Pokomándy Zsuzsanna Szívek, tulipánok kötánca c. mun-
kája. 

Alkotó Pedagógusok Képzőművészeti Tárlata

A REJTELMEK IDÉN MÁSKÉNT ZENGTEK

A Rákóczi utcai Óvodában jártunk, amely a Felsőpárti Óvodai 
Körzet központi óvoda épülete. Jelenleg 204 gyermek jár 

ide, 8 csoportba. Geréné Dunaháti-Vas Márta intézményvezetővel 
azon apropóból találkoztunk, hogy 
Szabó Zoltán Ferenc polgármester 
átadta részére az óvodai körzet-
hez tartozó öt óvodának a Coala 
Hungary Kft. által felajánlott 
egészségügyi papír csomagokat. 
A csomagok nagy mennyiségben, 
a toalettpapíron kívül szalvétákat, 
kéztörlőket tartalmaztak.

* * * 
Az igazgatónő nagy 

örömmel fogadta a fela-
jánlást, azt mondta, sok-
kal higiénikusabb ezek-
ben a napokban papír 
kéztörlőt használni, mint 
a ruha törülközőket rend-
szeresen mosni. Elsőként 
a csomagból az ügyeletet 
ellátó óvodák részesültek. 
A Rákóczi utcán az ügyelet folyamatos volt, május 
első napjaiban is 20 gyermek vette azt igénybe. A 
szülőknek be kellett mutatniuk a munkahely igazo-
lását ahhoz, hogy a gyermeket fogadni tudják - em-
lítette. 

A veszélyhelyzet napjaiban az óvónők folyama-
tosan dolgoztak. Ki-ki az ügyeletben, míg a többi 
óvónő home office-ban, otthonról foglalkozott a 
kicsikkel, az adott hétre összeállított terv szerint. 
Az óvónők rendkívül kreatívak voltak, meséltek a 
gyerekeknek, adtak ki játékos feladatokat, játszot-

tak velük, de volt olyan óvónő is, 
aki kertészkedni tanította a kicsiket 
- hallhattuk. A szülők örömmel vet-
ték, hogy a gyerekek nem maradtak 
elfoglaltság nélkül, de a gyerekek 
is, hogy az óvó néni otthon is törő-
dik velük. 

Az idei online beiratkozás ta-
pasztalatairól is érdeklődtünk. 

- Nagyon jól sikerült az online 
beiratkozás, mindössze a szemé-
lyes megjelenést az érintett szülők 
10%-a választotta. 

- A körzethez tartozik a kis létszámú Nagy-
tőkei Óvoda, ott hogyan alakult a létszám?

- Megvan szerencsére ott is a lét-
szám, 10 kisgyermek van a beirat-
kozókkal együtt. Ezekben a napok-

ban, pályázati forrás bevonásával történik az óvoda 
teljes felújítása. 

Szabó Zoltán Ferenc polgármester arról számolt 
be, hogy az adományt felajánló vállalkozás vezető-
jével megállapodott abban, hogy a cég támogatása a 
város felé folyamatos lehet, a veszélyhelyzet elmúl-
ta után is. Örömmel emelte ki, hogy az intézményi 
költséghatékonyság áttekintése során az igazgatónő 
1,3 millió forintos költség megtakarításról tudott 
számot adni. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta hozzátette, a jóté-
kony felajánlások is sokat segítettek ebben. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

Adomány az óvodáknak

JÓL SIKERÜLT AZ ONLINE BEIRATKOZÁS

Az Ápolók Nemzetközi Napja alkalmából május 
12-én reggel Farkas Sándor agrárminiszter-he-
lyettes virágcsokrokkal köszöntötte a Dr. Bugyi 
István Kórház ápolóit, dolgozóit. A virágokat – 
tekintettel a kialakult járványhelyzetre - szemé-
lyes köszönetével együtt, a kórház ápolási igaz-
gatójának adta át a kórház bejáratánál. 

A 200 éve született Florence Nigh-
tingale brit ápolónőre emlékezve kö-
szöntik szerte a világban az ápolókat 
május 12-én. Farkas Sándor államtit-
kár a sajtónak nyilatkozva megerő-
sítette, hogy az ágazat munkájának 
elismerését nagyban fogja szolgálni 
a 2022-ig végrehajtandó folyamatos 
bérrendezés, melynek része az 500 
ezer forintos egyszeri jutalom. 

A mintegy 120-130 ezer embert 
ellátó szentesi intézmény is élt meg 
az elmúlt évtizedekben nehézsége-
ket, rendkívüli bizonytalanságokat, 

de súlyponti jellege nem változott, a 
térségben élő emberek gyógyításának 
záloga volt és maradt. A járványhely-
zetben is kész a maximális helytál-
lásra, még ha szerencsére ez a térség 
nem is annyira érintett a koronaví-
rus-járvánnyal, mint a főváros térsége 
- mondta. 

A műtőtömbbel, és a kórházi fej-
lesztésekkel kapcsolatban arról be-
szélt, hogy most a védekezés ideje 
van, ezért értelemszerű, hogy a fej-
lesztések kicsit háttérbe szorulnak. 
Azonban nem mondtak le a műtőtömb 
megvalósításáról sem, de most nem ez 
a legfontosabb. A kórház teljesíti kö-
telességét, a betegek biztonságos el-
látást kapnak. Bízik abban, hogy még 
ebben az évben a műtőtömb ügyében 
is tud érdemi előrelépésről beszámol-
ni - hallhattuk. 

-dite- (Fotó: Felgyő Televízió)

Virágokkal érkezett az államtitkár a kórházba

AZ ÁPOLÓK NEMZETKÖZI NAPJÁN
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(Folytatás az 1. oldalról.)
- Miként hat a válság a dolgozói létszámra, a munkavégzés ide-

jére? 
- Teljes munkaidőben folyik a termelés, minden 

munkatársunkat foglalkoztatjuk. Otthoni munka-
végzésre 1-2 fő esetében lenne lehetőség, ők mér-
nök kollégák, vállalták, hogy bejárnak az üzembe 
dolgozni. Egyelőre teljes ütemben folyik a terme-
lés. Az elmúlt időszakon azért érződik az, hogy vi-
szonylag kevés új szerződés köthető. Elképzelhető, 
hogy hosszabb távon csökken a beruházási kedv a 
partnerek körében, de szerencsére, jelenleg ez még 
nem érint bennünket. 

- Ön az a cégvezető, aki a válság egyik ellenszerét a technológiai 
fejlesztésekben látja. Mire van lehetőségük ebben a helyzetben? 

- Megfelelő pénzeszközökkel, tartalékokkal ren-
delkezünk ahhoz, hogy hosszabb időt is át tudjunk 
vészelni. Valóban próbálunk fejlesztésekkel meg-
erősödve kijönni a járványból. Januárban beüze-
meltünk két automata csőhegesztő gépet, és a múlt 
héten egy tartályfenék vágó és peremező célgépet. 
Meggyőződésem, ha van elég forrás és válság ide-
jén fejleszt a cég, a válságot követő fellendülést 
már megerősödve várhatja, és profitálhat belőle. A 
2008-2009 évi világválság idején is így gondolkod-
tunk. Akkor építettük az új üzemet. Az eltelt bő 10 
év igazolta döntésünk helyességét. Fejlesztéseinket 
az utóbbi időben önerőből hajtottuk végre. Az idén 
még napelem-rendszer telepítését tervezzük, amely-
lyel a villamos energia szükségletünk egy részét 
szeretnénk kiváltani. 

- Hogyan érintik önöket a kormány által meghirdetett gazda-
ságvédelmi intézkedések? Tudnak profitálni ezek valamelyikéből? 

- Nincs hitelállománya a cégünknek. Mivel ná-
lunk nincs csökkentett munkaidő, így a kormány 
által meghirdetett gazdaságvédelmi intézkedések 
e tekintetben sem érintenek bennünket. Valójában 
olyan pályázatokat keresnénk, figyelünk, amelyek 
eszközbeszerzésre, technológiafejlesztésre bizto-
síthatnak forrásokat. Ha a feltételek megfelelőek, 
pályáznánk, hiszen a saját erőből végrehajtott fej-
lesztések ugyan nagyobb szabadságot jelentenek, 
de így a fejlesztések üteme lassabb. 

D.T. 

ERŐSEK A HAZAI 
PIACON

95 éve, 1925. május 15-én szü-
letett Nagyréven dr. Csípő László 
(1925-2002) a Szentesi Kórház 
röntgenosztályának volt vezető főor-
vosa.

Nyolcosztályos gimnázi-
umban tanult Nagykőrösön, 
majd Budapesten az Orvostu-
dományi Egyetemen summa 
cum laude minősítéssel vég-
zett 1952-ben. Ezt követően 
katonaorvosként vezényelve 
került Szentesre. A hadsereg 
kötelékéből 1956-ban szerelt 
le, majd a Szentesi Kórház 
kórbonctani osztályán kez-
dett dolgozni - itt szerez-
te meg első szakvizsgáját, 
1967-től három évig megbí-
zott főorvosként vezetője is 
volt az osztálynak.

1959-ben az Udvardy László pro-
fesszor vezette röntgenosztály orvosa 
lett, és a gyakorlati idő leteltével ki-
váló szakvizsgát tett. Mestere tanítá-
sát követve vallotta, hogy a diagnózis 
felállításához a röntgenfelvétel szük-
séges, de nem elégséges - ismerni kell 
a klinikai hátteret is. A tapasztalatok 
megszerzése és a kollegaritás minden-
kor együttműködésre sarkallta a kü-
lönféle szakterületek specialistáival.

1975-től 2 évtizedig ő volt a rönt-
genosztály vezető főorvosa. Ebben az 
időszakban a képalkotó diagnosztika 
fejlődése felgyorsult, új eljárások és 
készülékek sora jelent meg, amelye-
ket ő a szűkülő lehetőségek között is 
igyekezett osztályának megszerezni, 
és hatékony használatát megszervez-
ni. Dr. Tóth Csaba kandidátus, uroló-
gus főorvossal például a vesekő-eltá-
volítás új módszereinek bevezetését 
valósították meg Szentesen.

A szentesi radiológiai osztályt orszá-

gos példaként em-
legették a szakmai 
körökben, vezetője 
pedig a 70. évéhez  
közeledve a com-
putertomográfnak 
is elismert speciali-
tájává vált. A gyó-
gyító munka mellett 
a tudásmegosztás is 
fontos volt számá-
ra - folyamatosan 
publikált a szakmai 
folyóiratokban, tu-
dományos fórumo-
kon előadásokat 
tartott és tanította a 
fiatalabb kollégáit.

Munkásságát szá-
mos elismerés övez-
te: a többszörös Ki-
váló Orvos cím és a 

Dr. Zsoldos Ferenc után másodikként 
megkapott Dr. Bugyi István Emléké-
rem jelezte a kollégái megbecsülését. 
1987-ben a Munka Érdemrend ezüst 
fokozata, 1994-ben   Csongrád Megye 
Alkotói Díja, 1997-ben a Szentes Vá-
rosért Emlékérem pedig a tágabb és a 
szűkebb pátriája köszönetét.

1996 januárban az öt részlegből 
álló, 8 orvost és 20 szakasszisztenst 
foglalkoztató osztály vezetését Dr. 
Monoki Erzsébet vette át. Dr. Csípő 
László főorvos nyugíjasként továbbra 
is aktívan dolgozott, szinte élete utol-
só napjáig. 2002. január 5-én hunyt el 
77 éves korában. Sírja a szentesi Kál-
vária római katolikus temetőben van a 
kápolna közelében.

Összeállította: Tímár Ferenc

Dr. Csípő László a röntgenosztály vezető főor-
vosa. Fotó: Szatmári Imre, 1987. A Szentesi Le-
véltár Fotótára I. 639/2. lsz.: 3047.
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SZENTESEN EGYKOR... - 2020. MÁJUS 15.

Azt hiszem, legtöbbünk végig gondolta, folytat-
hatók-e ugyanúgy a mindennapjaink, mint eddig. 
Az elmúlt hetekben, hónapokban komoly pillanato-
kat éltünk át, nyugodtan tekinthetjük ezeket a napo-
kat figyelmeztetésnek. Talán újra fellélegezhetünk 
most, és telis-tele vagyunk kérdésekkel.

Nem tudjuk, mi is valójában ez a vírus? Meddig 
fogja a napjainkat megnehezíteni? Mi vár ránk a 
nyár folyamán, majd ősztől? Túlestünk-e már rajta, 
vagy még előtte állunk? Hányszor fertőződhetünk 
meg? A kérdéseknek, aggodalmaknak se vége, se 
hossza…

Pedig legyen vége is, hossza is! Mit tehetünk 
azért, hogy ne kelljen aggódni, pláne félni a jövő-
től, a betegségtől? Talán ez a legfontosabb, és ez az 
egyetlen meghatározó kérdés most. 

Vigyázni az immunrendszerünkre azzal, hogy hi-
szünk benne. Hiszünk abban a minket teremtő belső 
erőben, hogy megvéd, s ha kell, meggyógyít ben-
nünket. S mi szolgáljuk magunkban ezt a hitet és 
erőt. Hogyan tehetjük ezt meg? 

Például azzal, hogy megteremtjük a belső nyu-
galmunkat. Nem aggódunk, nem kapkodunk, nem 
bántjuk magunkat semmiért, és másokat sem. Nincs 
harag, megbántódás bennünk senki irányában, tisz-
teljük és szeretjük magunkat azzal az esendő cso-
dálattal, hogy lám, elviseltük az elmúlt heteket, és 
listába tudjuk szedni a legszebb pillanatokat, mert 
igenis voltak. 

Ültessünk, ha tehetjük a kertbe, a balkonra, er-
kélyre virágokat, zöldségeket, és gondoskodjunk 
szeretettel a növényeinkről. Mindez elvonja a fi-
gyelmet mind az aggodalomtól, mind a félelemtől. 
S ha lelkünk ép, mert pozitív gondolatokkal táplál-
juk, testünknek adjuk meg a vitaminok teljességét 
(pl. Lenkei multivitaminok), igyunk minél több 
tiszta vizet, és teremtsünk annyi kedvvel töltött sza-
badidőt, amennyit csak tudunk. El kell, hogy higy-
gyük, nem lesz semmi baj. 

A Bolt az Egészséghez Üzlet továbbra is a jól lét jó szolgálatát 
kínálja önöknek Szentesen a Rákóczi Ferenc utca 12. szám alatt. Ha 
bizonytalanságokkal küzd, tanácsra, megerősítésre van szüksége, 
bátran keressen fel bennünket. Önön, rajtunk, mindnyájunkon mú-
lik, hogyan tesszük jobbá, szeretetteljesebbé a jövőnket. Köszön-
jük, hogy elolvasta ezeket a sorokat, ugye érdemes megfogadni?

Ötvösné Éva és - dite -  

MÁSKÉNT, 
MINT EDDIG…

A 2020 évi FLOWER 
KOLLEKCIÓT a tavasz és 
a nyár színei, virágai ih-
lették a természetesség, 
lágyság, letisztultság és elegancia jegyében, ahol az igazi 

női energia kap hangsúlyt.
Ez a szépség, hangulat kollekci-
ónkban a harmóniáról és az inten-
zív, belülről áradó szépségről szól.
Hair: Dancsó Erika &  
Laetitia Guenaou
Photo: Jacek Ura
Imádjuk, amikor Vendégeink 
mosolya az elégedettséget,
magabiztosságot tükrözi.
Szalonunk május 25-től teljes 
nyitva tartással, az óvintézkedé-
sek betartásával tart nyitva!
Bejelentkezés: 06 30 986-9263,
a www.dancsoerikaszalon.hu 
oldalon a bw.neten keresztül. 
https://www.facebook.com 
/dancsoerikaszalon/

KEDVES ÉPÍTKEZŐ, 
BARKÁCSOLÓ!

Frissítse Fel otthonát  
a természet szépségével!

megérkeztek a legújabb 
termékeink:
* Fenyő fűrészáruk
* Lambériák
* Fa teraszburkolók
* Hajópadlók
        * * * 
Díszítse kertjét saját készítésű alkotással! 

Készítsen gyermekének 
kerti játékot! Minden 
hozzávalót megtalál 
nálunk és az elkészítés-
ben is szívesen 
segítünk. 

Elérhetőségeink:
06 30 336 1061
06 30 387 1200 

https://www.facebook.
com/szentesifatelep/
Szentes, Szarvasi út 10. 

A veszélyhelyzet alatti engedély-
kötelezettségről, valamint az ellenőr-
zött bejelentésről szóló 191/2020. (V. 
08.) Korm. rendelet 2020. május 18. 
napjától hatályos előírásai alapján 
lehetőség nyílik arra, hogy bizonyos 
hatósági engedélyköteles tevékeny-
ségek bejelentés alapján legyenek foly-
tathatók. A Rendelet hatálya kiterjed 
a települési önkormányzat jegyzőjére 
is azokban a kérelemre induló enge-
délyezési ügyekben, ahol államigaz-
gatási hatáskörben jár el.

Ellenőrzött bejelentés szükséges:
•kereskedelmi működési 

engedély
•telepengedély
•zaj- és rezgésvédelem-

mel kapcsolatos hatósági engedély
•jegyző engedélyéhez kötött kutak 

kivitelezésének, létesítésének, fenn-
maradásának engedélyezésével kap-
csolatos ügyekben.

A Szentesi Közös Önkormányzati 
Hivatal a bejelentés fogadására kizá-
rólag a bejelentes@szentes.hu e-mail cí-
met biztosítja.

Részletek: http://www.szentes.hu/?p=21177

FIGYELEMFELHÍVÁS!A 22. héten az éves mérőóra-állás leolvasás a kö-
vetkező utcákban esedékes. A koronavírus-járvány 
veszély miatt az Alföldvíz ZRt. a leolvasást szüne-
telteti és kéri, hogy az utcában lakók a következő 
telefonszámon jelentsék be az óraállásaikat: 

Bodor Bendegúz 06 30/656-8435: Bajcsy-Zs. E., 
Baross u., Deák F. u., Kolozsvár u., Korsós sor., 
Mikecz u. 

Toma István 06 30/656-8412: Akácfa u., Báthori 
u., Csaba u., Epres sor, Gógány u., Kéreg u., Ürge u.

AZ ALFÖLDVÍZ ZRT. FELHÍVÁSA
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Született a 19. héten: Piti Sándor Tamás és Sáfrány 
Mónika Andreának (Szentes) MIRELLA, Csaba 
Gábor és Koncz Erikának (Csongrád) GRÉTA nevű 
gyermeke.

Házasságot kötött: Jártass Róbert és Gila Henrietta 
(Szentes). Kovács Gergely és Bíró Szandra (Szen-
tes). 

Elhunyt: Csétei Erzsébet (Koncz Lászlóné), Bo-
tos Margit (Mucsi Lajosné), Czuczi Piroska Anna 
(Zsigárcsik Józsefné), Sajtos Kiara, Gránicz Ilona 
(Puskás Pálné) szentesi, Szin László, Csépe Sándor 
csongrádi lakosok. 

Született a 20. héten: Erdőhegyi Ádám és Lőricz Alíz 
Flórának (Szentes) ALÍZ, Benke László és Boda 
Zsuzsanna Veronikának (Csongrád) VERONIKA, 
Felső Gyula és Vida Anikónak (Csongrád) GYULA 
nevű gyermeke. 

Házasságot kötött: Somogyi Attila és Dancsó Laura 
Beáta (Szentes). 

Elhunyt: Jelenfi Elvira (Hajós Imréné) szentesi, 
Paksi Margit (Kőrösi Károlyné) csongrádi lakos. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK 
19-20. HÉT

M e g v á l t o z o t t 
é l e t h e l y z e t ü n k 
m e g o l d á s á n a k 
könnyítésére vá-
lasztottam olyan 
könyveket, ame-
lyek segítséget 
nyújtanak, ötlete-
ket adnak a bezárt-
ság, az otthonlét 
könnyebb elviselé-
sére kedves olvasó-
inknak.

P.Carter: Agytorna - 
Harmonizáld agyféltekéi-
det, teszteld és élesítsd 
elmédet!

Agyunknak is szüksége van a törődésre. „Viseld 
jól gondját magadnak, és boldog leszel!”

E könyv megadja a tiszteletet egy olyan szervünk-
nek, amelyet sok esetben mostohagyerekként keze-
lünk, mégis komoly elvárásokat támasztunk vele 
szemben. Ahogyan a testünket edzük valamely cél 
elérése érdekében, az agyunknak is szüksége van a 
törődésre. Ne vegyük adottnak a jelenlegi teljesít-
ményét, és ne is törődjünk bele a pillanatnyi lehe-
tőségeibe, hiszen ahogyan gondozunk egy növényt 
vagy nevelünk egy gyermeket, és látjuk a fejlődését 
nap mint nap, úgy tehetünk a saját agyunkért is.

A gondoskodás mikéntjére remek válaszokat ad 
ez a könyv. Miközben egyre jobban belemerülünk 
a tesztekbe és a gyakorlatokba, az az érzésünk tá-
mad, hogy jó kezekben vagyunk. Olyan mester ke-
zei között, aki szakértelemmel és jószándékkal van 
felruházva, mindig tudja, hogy mit és hogyan kell 
tenni azért, hogy agyunk tökéletes egészségben mű-
ködjön. A mester mi magunk vagyunk. Ehhez ad 
útmutatót ez a könyv.

Lantos Eszter

Könyvajánló

AGYTORNA

A Magyar Vöröskereszt Szentes-Csongrád Terü-
leti Szervezete és a Dr. Bugyi István Kórház Vé-
rellátó Állomása szervezésében június 3-án 14 órától 
17 óráig véradás lesz  Szentesen a Kultik Moziban. 
A szervezők ez alkalommal is számítanak Szentes 
Hőseire, akik vért adhatnak embertársaik egészsé-
gének megóvása érdekében. Ezekben a nehéz na-
pokban különösen nagy szükség van az életmentő 
vérre és vérkészítményekre a kórházakban. Ha ön 
esetleg még nem szánta el magát a segítség eme 
módjára, személyes egészsége azonban megengedi, 
tegye meg az első döntő lépést most! 

VÉRADÁS A MOZIBAN

Városunkban május 
25. és június 1. között 
a gyógyszertári készen-
léti ügyeletet az Eszes 
Gyógyszertár látja el. 
A Klauzál utca 6. szám 
alatti gyógyszertár hét-
végén, ünnepnapon a 
következő készenléti te-
lefonszámon érhető el: 
06 20 209-9274. 

Az ügyeleti időben, 
hét közben 19.00 és 
20.00 óra között, szom-
baton 18.00 és 20.00 óra 
között, vasárnap 8.00 és 
20.00 óra között, ünnep-
napokon 9.00 és 20.00 
óra között a gyógysze-
rész a gyógyszertárban 
tartózkodik, csengetés-
sel hívható. A készen-
léti időben, 20.00 órától 
másnap reggel 7.30 órá-
ig a fenti telefonszámot 
kell hívni. 

TÁJÉKOZTATÓ

Kedves Vendégeink! Az 
elmúlt napok során ren-

geteg megkeresés érkezett 
hozzánk arról, hogyan fogunk 
üzemelni a jövőben. Nagyon sok 
tervünk, elképzelésünk van, ám 
igyekszünk igazodni a különbö-
ző szövetségek javaslataihoz, 
úgy, hogy a fürdőt a jogsza-
bályi előírásoknak megfelelően 
üzemeltessük. Ebben az érte-
lemben szeretnénk teljes körű 
tájékoztatást adni.

Az első kérdés: Mikortól le-
het ismét „brűgölni”?

A brűg medencéket a 
bezárás előtt felújítás-
ra készítettük elő, ezért 
több helyen mintát vet-
tünk a medencék anya-
gáról. Az elképzelésünk 
az volt, hogy a felújítás 
alatt a fedett wellness 
részleget nyitjuk meg és 
így kárpótoljuk a „brű-
gölő” vendégeinket. A 
veszélyhelyzet felülír-
ta az elképzeléseinket, 
így a brűg medencék 
felújítása még várat 
magára. A szabályozá-
sok miatt csak a kültéri 
vízforgatással üzemelő 
medencéket nyithatjuk 
meg, ilyen például a 25, 
33, 50 méteres meden-
cénk. A brűg medence 
töltő-ürítő rendszerű, 
vagyis minden nap fel- 
és le van engedve, nincs 
vegyszerezve, és nincs 
vízforgatás.  A 16 m2-
nél kisebb területű me-
dencéket szintén nem 
lehet megnyitni, mivel 
nem tudunk elég terü-
letet biztosítani Önök-
nek, így a két kis brűg 
medence biztosan nem 
nyitható meg. A nagy 
brűg medence beüze-
meléséhez pedig tech-
nológiai módosításokat 
kellene elvégeznünk, 
amelynek aránytalanul 
magas az ára. A meden-
cék előre láthatóan nem 
kerülnek beüzemelésre 
idén nyáron

Miért csak ennyi medence 
használható?- kérdezik többen. 

A szabályozások eny-
hítése egyik napról a 
másikra ért mindenkit. 
Sok más fürdő hetekig 
készül az újbóli nyitásra, 
mi ezt lépésről lépésre 
tesszük. Első lépésként 
a 25 méteres medencét 
üzemeltük be, ezt köve-
tően töltöttük fel a 33 és 
50 méteres medencét. A 
medence vizének „be-
állítása” több időt vesz 
igénybe, ezért nem nyi-
tottuk még meg őket. 
A 33 méteres medencét 
kénytelenek voltunk 
menet közben bezárni, 
technikai problémák 
miatt. Az 50 méteres 
medence környékén 
karbantartási munkákat 
végeznek, így azt csak a 
helyreállítás után tudják 
használni.

A gyermek medence 
és csúszda is üzemel-
ni fog. Amint a jó idő 
beköszönt a medencé-
ket elkezdjük tölteni és 
megnyitjuk az Önök 
számára. A gombacso-
bogós gyermekmedence 
jelen szabályozások sze-
rint nem fog megnyitni, 
mivel a medence 16 m2-
nél kisebb területű.

Mikortól bővítik a nyitva 
tartást?

A nyitva tartásunk a 
jelenlegi határok kö-
zött addig marad, amíg 
a jogszabályi korlátok 
feloldása meg nem tör-
ténik, és a teljes komp-
lexum üzemelhet.

Milyen belépőjegy árakra 
számíthatunk?

A beüzemelés idő-
szakában féláron kínál-
tuk belépőjegyeinket. 
Szombattól üzemelni 
fog a 33 és 50 méte-
res medence is, ezért 
változtatjuk belépője-
gyeink árát is. Május 
23-tól belépőjegyeink 
délutáni kedvezményes 

áron vásárolhatók meg. 
Így a következőképp 
alakulnak az áraink: fel-
nőtt napijegy 1.450 Ft, 
gyermek napijegy (3-14 
éves korig) 600 Ft, diák 
és nyugdíjas napijegy 
1.000 Ft, családi napi-
jegy 3.600 Ft, szentesi 
felnőtt napijegy 1.150 
Ft, szentesi gyermek 
napijegy 7 éves korig 
ingyenes, szentesi gyer-
meknapijegy 7-14 éves 
korig 440 Ft, szentesi 
diák és nyugdíjas na-
pijegy 800 Ft, szentesi 
családi napijegy 2.800 
Ft, úszójegy 500 Ft.

Foglalhatok-e szállást?
Szállásaink május 18-

tól foglalhatóak. Minden 
házat alaposan kitakarí-
tunk és ózongenerátor-
ral fertőtlenítünk. Május 
23-tól a kempinget is 
megnyitjuk és kempin-
gező Vendégeink részé-
re 10% kedvezményt 
biztosítunk. Várhatóan a 
felújított kőházak is fog-
lalhatóak lesznek a hó-
nap végétől, így a nyarat 
gyönyörű környezetben 
tölthetik.

Ajándékutalványomat, bérle-
temet, véradós jegyemet med-
dig tudom beváltani?

Minden ajándékutal-
vány, bérlet és véradós 
belépő lejárati idejét 1 
hónappal meghosszab-
bítottuk.

A Szentesi Sport- és Üdülőközpont tájékoztatója

SZÁLLÁST FOGLALNI, CAMPINGEZNI IS LEHET

Mikortól hasz-
nálhatjuk újra a 
szaunát, a wellness 
részleget, az él-
ménymedencét és a 
fedett 50 méteres 
medencét?

Az aktuális jogi sza-
bályozások értelmében 
nem lehet megnyitni a 
fedett részlegeket, így 
előre láthatóan nem tud-
juk. Amint enyhítenek a 
korlátozásokon, elkezd-
jük tölteni a medencéket 
és felkészíteni a fedett 
részlegeket a nyitásra.

Hogyan üzemel a pénztár és 
a recepció?

A recepció egység át-
költözött a főépületbe, 
egy helyen történik a 
szállások intézése, va-
lamint a jegy- és bérle-
tértékesítés. A wellness 
részleg belépőinek át-
formázása folyamatban 
van, de amíg nem szük-
séges, nem alakítunk ki 
erre kapcsolódó jegyá-
rakat.

Lesz-e táboroztatás a 
strandon?

A jogi szabályozá-
sok nem tiltják a tábo-
roztatást, így a vízi-
labda, úszó és triatlon 
egyesületek várható-
an szerveznek idén 
is tábort. A strand 
területén teljes napos 
táborozásra kizárólag 
attól az időponttól 
van lehetőség, ami-
kortól a komplexum 
teljes nyitva tartással 

üzemel.
Mikor nyitnak a büfék?
A büféket nem 

az Üdülőközpont 
üzemelteti, így a 
vállalkozó egyéni 
döntése, mikor nyit 

meg. A büfé környéké-
re új padok kerülnek, 
várhatóan heteken belül 
kialakul a büfé területe.

Hol lehet öltözködni?
Jelenleg a vállfás öl-

tözőben lehet öltözni, 
mely 6-18 óráig tart 
nyitva. A férfi és női öl-
tözőben,  egy időben 20-
20 fő tartózkodhat.

Végül: Milyen szabályokat 
kell betartanom a fürdőben tar-
tózkodásom során?

Az épületekben száj-
maszk használata köte-
lező. Belépéskor kérjük, 
fertőtlenítsék le kezei-
ket, és a medencén kí-
vül használjanak papu-
csot. A medencén kívül 
ügyeljenek a 1,5 méter 
távolság betartására. 
Kellemes pihenést kívá-
nunk Vendégeinknek!
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